PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 16 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 15 / 2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL,

CONFORME RELAÇÃO DESCRIÇÃO EM ANEXO. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA E URGENTE, UMA VEZ QUE O ÚLTIMO PROCESSO

RESULTOU FRUSTADO PARA ESTES INTES E ESTÃO EM FALTA NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA.

Preâmbulo

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte dois, às 13 horas e trinta minutos, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua

equipe de apoio, nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº

016/2022, modalidade pregão presencial nº 015/2022, que tem por objeto a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR

PREÇO POR ITEM, para futura e eventual aquisição de materiais e acessórios para construção civil em geral que seguiram frustrados em processo

anterior, para atender a Secretaria de Obra da Prefeitura Municipal de Tocantins.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da(s)

seguinte(s) empresa(s): ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME, as quais foram

devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 04.310.307/0001-40 DOUGLAS EDUARDO SILVA

VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME 19.788.965/0001-19 BRUNO PEREIRA DE OLIVEIRA

Foi constatado que a empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o(s) autor(es) da(s) proposta(s) para formular(em) lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - AREIA MEDIA PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL- ENTREGUE EM TOCANTINS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA Classificado R$ 146,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - AREIA MEDIA PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL- ENTREGUE EM TOCANTINS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/02/2022 13:59:47 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA Classificado R$ 32,0000

1 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Classificado R$ 36,7800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)
Data / Hora Fornecedor Valor
09/02/2022 14:00:20 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 31,9000

09/02/2022 14:00:29 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 3 - LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100

Lote Deserto - NÃO HOUVE PROPOSTAS

Lote 4 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA LARGURA 4 METROS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA Classificado R$ 8,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA LARGURA 4 METROS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/02/2022 14:01:32 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 0,0000

Lote 5 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA LARGURA 8 METROS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA Classificado R$ 12,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA LARGURA 8 METROS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/02/2022 14:05:32 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 0,0000

Lote 6 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 60CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE
FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA] |ACABAMENTO: NATURAL| MARCO: NÃO

INCLUSO| ALIZAR: NÃO INCLUSO)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Classificado R$ 224,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 60CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE
ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA]
|ACABAMENTO: NATURAL| MARCO: NÃO INCLUSO| ALIZAR: NÃO INCLUSO)
Data / Hora Fornecedor Valor

09/02/2022 14:06:11 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 0,0000

Lote 7 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 70CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE
FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA]

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Classificado R$ 241,5500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 70CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE
ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA]
Data / Hora Fornecedor Valor

09/02/2022 14:06:41 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 241,0000

Lote 8 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 80CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE
FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA] |ACABAMENTO: NATURAL| MARCO: NÃO

INCLUSO| ALIZAR: NÃO INCLUSO)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Classificado R$ 257,3700

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 80CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE
ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA]
|ACABAMENTO: NATURAL| MARCO: NÃO INCLUSO| ALIZAR: NÃO INCLUSO)
Data / Hora Fornecedor Valor

09/02/2022 14:07:03 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 257,0000

Lote 9 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 90CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE
FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA] |ACABAMENTO: NATURAL| MARCO: NÃO

INCLUSO| ALIZAR: NÃO INCLUSO)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Classificado R$ 285,9200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 90CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE
ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA]
|ACABAMENTO: NATURAL| MARCO: NÃO INCLUSO| ALIZAR: NÃO INCLUSO)
Data / Hora Fornecedor Valor

09/02/2022 14:07:35 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 0,0000

Lote 10 - PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO     PACOTE 1kg

Lote Deserto - NÃO HOUVE PROPOSTAS

Lote 11 - REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR

Lote Deserto - NÃO HOUVE PROPOSTAS

Lote 12 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H =
2 M

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Classificado R$ 68,6300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14
BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M
Data / Hora Fornecedor Valor

09/02/2022 14:09:18 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 0,0000

Lote 13 - TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO
DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Classificado R$ 3,7700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN,
PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2
Data / Hora Fornecedor Valor

09/02/2022 14:09:49 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 3,7500

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 4/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 14 - TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M

Lote Deserto - NÃO HOUVE PROPOSTAS

Lote 15 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA Classificado R$ 28,5000

1 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Classificado R$ 36,0100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)
Data / Hora Fornecedor Valor
09/02/2022 14:11:18 VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 0,0000

09/02/2022 14:11:23 ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 0,0000

Lote 16 - TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)

Lote Deserto - NÃO HOUVE PROPOSTAS

A(s) empresa(s): ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME foram

a(s) vencedora(s) do certame.

Negociação
Foram efetuado(s) lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - AREIA MEDIA PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL- ENTREGUE EM TOCANTINS
Fornecedor Valor Vencido
ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 146,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)
Fornecedor Valor Vencido
VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 31,9000

Resultado da Negociação - Lote 3 - LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 4 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA LARGURA 4 METROS
Fornecedor Valor Vencido
ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 8,2000

Resultado da Negociação - Lote 5 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA LARGURA 8 METROS
Fornecedor Valor Vencido
ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 12,3000

Resultado da Negociação - Lote 6 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 60CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE
ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA]
|ACABAMENTO: NATURAL| MARCO: NÃO INCLUSO| ALIZAR: NÃO INCLUSO)
Fornecedor Valor Vencido
VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 224,9500

Resultado da Negociação - Lote 7 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 70CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE
ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA]
Fornecedor Valor Vencido
VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 241,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 80CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE
ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA]
|ACABAMENTO: NATURAL| MARCO: NÃO INCLUSO| ALIZAR: NÃO INCLUSO)
Fornecedor Valor Vencido
VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 257,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 5/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 9 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 90CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE
ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE FOLHA: MÉDIA| NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [ PRANCHETA/SARRAFEADA]
|ACABAMENTO: NATURAL| MARCO: NÃO INCLUSO| ALIZAR: NÃO INCLUSO)
Fornecedor Valor Vencido
VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 285,9200

Resultado da Negociação - Lote 10 - PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO     PACOTE 1kg
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 11 - REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 12 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14
BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M
Fornecedor Valor Vencido
VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 68,6300

Resultado da Negociação - Lote 13 - TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN,
PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2
Fornecedor Valor Vencido
VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME R$ 3,7500

Resultado da Negociação - Lote 14 - TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 15 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)
Fornecedor Valor Vencido
ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 28,5000

Resultado da Negociação - Lote 16 - TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 09 de

fevereiro de 2022.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu os envelopes de documentações da(s) empresa(s) vencedoras(s) do(s) item(s) ora

licitados e verificou que as empresas participantes apresentaram todos os documentos exigidos no edital de licitação.

ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA Habilitada

VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Habilitada

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas a pregoeira declara que a empresas aqui presentes encontram-se

HABILITADAS.

Recursos

Assim sendo, a pregoeira dá oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recursos, esclarecendo que a

falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes. Não manifestando nada a

respeito, CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 6/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Equipe

THAIS PEIXOTO SANTIAGO

Resultado

Fornecedor: ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA Total R$ 123.890,00

Lote 1 - AREIA MEDIA PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL- ENTREGUE EM TOCANTINS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852607

98

AREIA MEDIA PARA

CONSTRUÇÃO EM GERAL-

ENTREGUE EM TOCANTINS

Metro³ 600,0000 146.0000 87600.00000000 0,23% MINERAÇÃO UBÁ

 Total Lote R$ 87.600,00

Lote 4 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852607

99

LONA PLASTICA PRETA, E=

150 MICRA

LARGURA 4 METROS

Metro 500,0000 8.2000 4100.00000000 11,83% LONAX

 Total Lote R$ 4.100,00

Lote 5 - LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852608

00

LONA PLASTICA PRETA, E=

150 MICRA

LARGURA 8 METROS

Metro 300,0000 12.3000 3690.00000000 19,78% LONAX

 Total Lote R$ 3.690,00

Lote 15 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852601

41

TELHA DE FIBROCIMENTO

ONDULADA E = 4 MM, DE

2,44 X 0,50 M (SEM

AMIANTO)

Metro 1.000,0000 28.5000 28500.00000000 20,86% ETERNIT

 Total Lote R$ 28.500,00

Fornecedor: VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME Total R$ 178.488,00

Lote 2 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852595

61

CIMENTO PORTLAND

COMPOSTO CP II-32 (SACO

DE 50 KG)

UN 2.000,0000 31.9000 63800.00000000 13,28% CSN

 Total Lote R$ 63.800,00

Lote 6 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 60CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852601

15

PORTA DE MADEIRA DE LEI

(LARGURA: 60CM|ALTURA:

210CM|FAIXA DE

ESPESSURA: 35 A 40MM|

TIPO DE FOLHA: MÉDIA|

NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [

PRANCHETA/SARRAFEADA

] |ACABAMENTO: NATURAL|

MARCO: NÃO INCLUSO|

ALIZAR: NÃO INCLUSO)

UN 100,0000 224.9500 22495.00000000 0,00% M MADEIRAS

 Total Lote R$ 22.495,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 7/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 7 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 70CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852608

01

PORTA DE MADEIRA DE LEI

(LARGURA: 70CM|ALTURA:

210CM|FAIXA DE

ESPESSURA: 35 A 40MM|

TIPO DE FOLHA: MÉDIA|

NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [

PRANCHETA/SARRAFEADA

]

UN 100,0000 241.0000 24100.00000000 0,23% M MADEIRAS

 Total Lote R$ 24.100,00

Lote 8 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 80CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852601

20

PORTA DE MADEIRA DE LEI

(LARGURA: 80CM|ALTURA:

210CM|FAIXA DE

ESPESSURA: 35 A 40MM|

TIPO DE FOLHA: MÉDIA|

NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [

PRANCHETA/SARRAFEADA

] |ACABAMENTO: NATURAL|

MARCO: NÃO INCLUSO|

ALIZAR: NÃO INCLUSO)

UN 100,0000 257.0000 25700.00000000 0,15% M MADEIRAS

 Total Lote R$ 25.700,00

Lote 9 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (LARGURA: 90CM|ALTURA: 210CM|FAIXA DE ESPESSURA: 35 A 40MM| TIPO DE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852601

23

PORTA DE MADEIRA DE LEI

(LARGURA: 90CM|ALTURA:

210CM|FAIXA DE

ESPESSURA: 35 A 40MM|

TIPO DE FOLHA: MÉDIA|

NÚCLEO: SEMISSÓLIDO [

PRANCHETA/SARRAFEADA

] |ACABAMENTO: NATURAL|

MARCO: NÃO INCLUSO|

ALIZAR: NÃO INCLUSO)

UN 100,0000 285.9200 28592.00000000 0,00% M MADEIRAS

 Total Lote R$ 28.592,00

Lote 12 - TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H =
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852602

34

TELA DE ARAME

GALVANIZADA

QUADRANGULAR /

LOSANGULAR, FIO 2,11 MM

(14 BWG), MALHA 5 X 5 CM,

H = 2 M

Metro 200,0000 68.6300 13726.00000000 0,00% T VIÇOSA

 Total Lote R$ 13.726,00

Lote 13 - TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852601

38

TELHA DE BARRO /

CERAMICA, NAO

ESMALTADA, TIPO

COLONIAL, CANAL, PLAN,

PAULISTA, COMPRIMENTO

DE *44 A 50* CM,

RENDIMENTO DE

COBERTURA DE *26*

TELHAS/M2

UN 20,0000 3.7500 75.00000000 0,71% SANTA MARINA

 Total Lote R$ 75,00

Encerramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 8/8

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 09 de fevereiro de 2022.

TOCANTINS, 9 de Fevereiro de 2022.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

DOUGLAS EDUARDO SILVA

____________________________________________________
VELOSO PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA ME

BRUNO PEREIRA DE OLIVEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org